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REPUBLIKA B JNGiRERIGE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
Késhilli i Basenit Ujémbledhés Sentan

VENDIM
Nr 15 Daté 10/01/2019

Per miratimin n¢ parim per perderimin t& burimit ujore te perroit te Tacit (Rehoves) dege e
iumit Osum, pér predhim hidroenergjie riga subjektit "ANLET ENERGY" sh.p.k né Bashkia
Kolonje Qarku Korce.

N& mbéshietje 18 nenit 7 pika 2, 18 nenit 50, pika 2, 1& ligfit ne.6/2018 pérdisa ndryshime dhe shtesa t&
ligjit ae. 1112012 d6.15.11.2012 “Pér Menaxhimin ¢ Integruar t& Burimeve Ujore”,t8 VKM Nr4 16
dat& 13.05.2015 i dhe t& nenit 24, pikal/ ¢, t& VKM Nr, 822 datg 07.10,2015, * Pér miratimin e
rregullave dhe progedurave t& ndértimit 18 kapaciteteve 18 reja prodhuese t8 energjisé elektrike , q& nuk
Jjang objekt kongesioni™te ndryshuare tne V.K.M Nr718 te dates 12/10/2016, Vendimit te Keshillit
Kombetar te 1Jjit Ne 5 date 16.02.2016 “Per miratimin e rregulloies “Pes organizimin.dhe fuksionimin
¢ Keshillit fe Basenit Ujore si dhe Vendimi te Keshillit Kombetare te Ujit Nr 6 date 16.02.2016 “Per
miratimin ¢ rregullores “Per fuksionimin ¢ Agjencise se Basenit Ujore™ per paisjen me
autorizim{riratim ne parim) t subjektit "ANLET ENERGY" sh.p.k, me propozim t& A.B.U. Serman,
Késhilli i Basenit Ujor Seman, _

VENDOSE:

Miratimin ne parim per perdorimin t& burimit ujor te perroit te Tacit(Rehoves) dege e lumit
Osumn, pér prodhim hidroenergjie nga subjektit "ANLET ENERGY" sh.p.k né Bashkia Kolonje
Qarku Korce, '

HEC TACI 2
Perroi i Tacit{Rehoves) dege € lumit Osum me keto te dhena;

Vepra ¢ marrjes Nrl

X=3558617 Y=466190 Z=1B0m
Prugja mesatare 0.095 m¥/sek,
Prurja Nogaritess:  0.132  m*/sek,
Prurja ekologjiker 0,010 m¥sek,

Vepra e marrjes Nr2

K=S58629 Y =4466250 7= 130m
Prurja mesaiare 0.308  m¥/sek.
Prutja llogaritese:  0.430 m¥/gek.
Prurja ekologjike:  0.033 m¥sek.

Godina ¢ centralit
K= 553640 Y =dd6048 Z=§0 m




Per perdorimin e ketij burimi ujor duhet te plotesuhen kushtet ¢ mepoghme:

¢ Temos cenoj furnizimin me uje te popullates dhe te industrise pernevejat-e tanishme dhe te

prespektives.

» Tezbatoj grafikun per vaditje ne kohe (dite) dhe ne sasi (Us) per cdo vite te hartuara nga
Bordet e Kullimit te pushtetit vendore dhe ate Qendrore.
Te respektoj grafikun ¢ vadities edlie fashte periudhes kur'e kerkon Bordi | Kullimit .
*» Te respektoj rrjedhjen ekologjike,
Sidhe duke plotesuar kushiet e percaktuara nga institucionet gendrore dhe lokale.
Ngarkohet ABU Seman pér zbatimin ¢ kétij vendimi, -
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PERGJEGJESI ABU SEMAN KRYETARII KBU SEMAN
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